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نوبت سازندگی
از اسکان خسارت دیدگان و شروع بازسازی ها تا  کمک به تولیدی ها و تدابیر برای بازارها

همدلی برای  بازسازی و جبران خسارت های جنگ
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دریچه

اسرائیل؛ دولت منفور جهان 
موشه یعلون ، وزیر جنگ سابق و رئیس اسبق ستاد ارتش رژیم صهیونیستی با انتقاداتی تند، جنگ جاری در غزه 
را بی فایده توصیف کرد و گفت که تل آویو به دلیل ادامه جنگ به دولتی مطرود و منفور حتی نزد متحدانش تبدیل 

می شود و بهای امنیتی، اقتصادی و سیاسی سنگینی  می پردازد. / مرکز اطلاع رسانی فلسطین

اعتراف نظامی صهیونیست به کودک کشی در غزه
یکی از نیروهای ذخیره ارتش رژیم صهیونیستی فاش کرد که یگان تحت فرماندهی اش در محور نظامی نتساریم 
غزه، به طور مکرر دستور داشته به هر کسی شلیک کند؛ حتی اگر هیچ تهدیدی نباشد و این افراد می توانستند 
کودکانی باشند که با دوچرخه از آنجا عبور می کردند./  اسکای نیوز 

مدیریت موفق بحران
دولت در انتصاب اســتانداران و فرمانداران، تمرکز ویژه ای بر تجربه گرایی و شایسته ســالاری داشته است. علی 
زینی وند، معاون سیاســی وزیر کشــور با بیان این مطلب عنوان کرد که حدود 30اســتاندار از مجموعه 31استان 
دارای پیشینه مرتبط با وزارت کشورند و این انسجام تجربه محور، در مدیریت بحران اخیر، خود را اثبات کرد./ایرنا

خط قرمز تازه امنیت ملی
تصویب قانون جدیدی در مجلس شــورای اسلامی با 
تمرکز بر مقابله با همکاری با دولت های متخاصم، به ویژه 
آمریکا و رژیم صهیونیستی، نشان از تغییر لحن جمهوری 
اسلامی در مواجهه با تهدیدات ترکیبی دارد. این قانون 
که همکاری با دشمن در قالب های اطلاعاتی، رسانه ای 
یا عملیاتی را ذیل عنوان »فساد فی الارض« قرار داده، 
نه تنها مرزهای جرائم امنیتی را بازتعریف می کند، بلکه 
نوعی بازدارندگی علنی برای بازیگران داخلی و خارجی 

به همراه دارد.

آنچه ایــن قانون را از مصوبات پیشــین متمایــز می کند، 
صراحت در تعیین مصادیق دشــمن، گستره جرم انگاری و 
شدت مجازات هاســت. حالا دیگر صرف »انتقال اطلاعات 
حساس«، »هم صدایی رســانه ای با دشمن«، یا حتی »نشر 
اخبار آســیب زننده به امنیت ملی« می تواند در چارچوب 
مجازات هایی مانند حبس طویل المدت یا حتی اعدام قرار 
گیرد. این ســخت گیری بی ســابقه را باید در بستر جنگ 
ترکیبی و پیچیده ای دید که ایران در سال های اخیر، به ویژه 
پس از وقایع امنیتی، سایبری و اطلاعاتی متعدد، خود را در 

مرکز آن می بیند.

از نگاه حاکمیت، جنگ امروز، فقط با سلاح گرم و در میدان 
نبرد رخ نمی دهــد؛ بلکه میدان واقعی در ذهن و رســانه و 
اعتماد عمومی شــکل می گیرد. از این منظر، قانون جدید 
بیش از آنکه صرفاً جنبه قضایی داشته باشد، حامل پیام های 
سیاسی و امنیتی مهمی است: امنیت ملی خط قرمز است و 
هرگونه عبور از آن، حتی با قلم یا کلمه، بی هزینه نخواهد بود.

البته در سوی دیگر، منتقدان این قانون، نسبت به احتمال 
تفسیر موسع و برداشت های امنیتی از فعالیت های رسانه ای 
یا مدنی هشدار داده اند. نگرانی آنها بیشتر از آنجاست که در 
نبود تعریف دقیق از مفاهیمی مانند »اخبار آســیب زننده« 
یا »همکاری غیرمســتقیم«، ممکن است مرز فعالیت های 

مشروع با مصادیق جرم انگارانه مخدوش شود.

با این حال، واقعیت آن است که تصویب این قانون، حاکی از 
عزم نظام برای تقویت بازدارندگی در عرصه جنگ اطلاعاتی 
و رسانه ای است؛ حوزه ای که به نظر می رسد بیش از همیشه 

در خط مقدم نبردهای آینده قرار گرفته است.

کینه آلمانی
به تازگی شکایتی رسمی علیه فریدریش مرتس، صدراعظم 
آلمان صورت گرفته و این شــکایت به دادگاه فدرال آلمان 
تسلیم شده است. براســاس گزارش خبرگزاری آلمانی 
دویچه وله، شاکیان این پرونده، ده ها نفر از ایرانیان هستند 
و علت شکایت خود را اظهارات ضدایرانی مرتس در نشست 
گروه 7 اعلام کرده اند. صدراعظم آلمان همچنین در جریان 
تجاوز رژیم صهیونیستی به ایران در یک مصاحبه تلویزیونی 
در شبکه ZDF ادعا کرده بود که »اسرائیل دارد کار کثیفی را 

برای همه ما )اروپایی ها( انجام می دهد.«

بخش اول: چرا از صدراعظم آلمان شکایت شد؟
1  تشــویق صدراعظم آلمان به جنگ علیه ایران: شــاکیان 

معتقدند ســخنان صدراعظــم آلمان همزمان بــا تجاوز رژیم 
صهیونیســتی به ایران به منزله تأیید ضمنی آن حمله نظامی 
غیرقانونی بود و با اصول حقوق بین الملل و قانون اساسی آلمان 

در تضاد است.
2  توهین به جامعه ایرانی: شاکیان همچنین اعلام کرده اند که 

این اظهارات، توهینی به جامعه ایرانی -آلمانی به شمار می آید.
3  تشویق نژادپرستی: در بیانیه مطبوعاتی شاکیان همچنین 
آمده است که »زبان به کار رفته توسط صدراعظم نه تنها حمله ای 
نظامی را که ناقض حقوق بین الملل است مشروع جلوه می دهد، 
بلکه با نگاهی نژادپرستانه، چهره شهروندان ایرانی را غیرانسانی 

نشان  می دهد.«

بخش دوم: سایر مواضع و اقدامات ضدایرانی آلمان
دولت های مختلف در آلمان طی حدود نیم قرن گذشته، مواضع 
ضدایرانی متعددی را دنبال کرده اند که در اینجا به برخی از این 

مواضع اشاره خواهیم داشت:
 فروش انواع تسلیحات به عراق در جنگ تحمیلی: 

  تسلیحات شیمیایی: با توجه به درز اسنادی از بیانیه 11 هزار 
صفحه ای عراق به سازمان ملل متحد در جریان جنگ علیه ایران، 
دانش و مواد لازم برای توســعه جنگ افزارهــای غیرمتعارف و 
شیمیایی دولت صدام در عراق، توسط 1۵۰ شرکت خارجی در 
اختیار عراق قرار گرفته بود که این شرکت ها به طور عمده متعلق 
به آلمان غربی بودند. روزنامه آلمانــی »بیلد زایتونگ« نیز روز 
1۳اردیبهشت سال1۳۶۷ در گزارشی نوشته بود که »در جنگ 
ایران و عراق حداقل 1۶شــرکت آلمانی مظنون به مشارکت در 

برنامه های تسلیحات شیمیایی عراق بودند.«
  تسلیحات نظامی ســنگین: فروش و آموزش کار عراقی ها 
با جنگ افزارهای پیشرفته، ارسال تجهیزات ارتباطی جدید مثل 
رادار و فروش تجهیزات نظامی با فناوری بــالا از دیگر اقدامات 

ضدایرانی آلمان در جریان تجاوز عراق در دهه 1۳۶۰بود.
  حمایت از اغتشاشــات در ایران: حمایت از اغتشاشات زن، 
زندگی، آزادی در سال 14۰1؛ اولاف شولتس، صدراعظم وقت 
آلمان در جریان اغتشاشــات زن، زندگی آزادی در پاییز سال 
14۰1با حمایت از اغتشاشات در تهران در یک پیام توییتری ادعا 
کرده بود که قربانیان تظاهرات و اعتراضات در ایران مرا تحت تأثیر 

قرار داد ه اند.
  حمایت از اغتشاشات آبان ماه 1398: در جریان اعتراضات سال 
۹۸، آلمان به صراحت از اقدامــات نیروهای امنیتی ایران انتقاد 
کرد و بدون ارائه مدارک و شــواهد مســتند، مدعی آمار بالای 

کشته شدگان در اعتراضات شد و از اغتشاشات حمایت کرد.
  حمایت از اغتشاشات دی ماه 1396: دولت وقت آلمان به ریاست 
آنگلا مرکل با حمایت از اغتشاشات در ایران، جمهوری اسلامی را 
به رعایت حقوق تظاهرات کنندگان فراخواند و همزمان از مسافران 
به ایران خواست تا حداکثر هوشیاری را در این کشور رعایت کنند.

  حمایــت از اغتشاشــات 1388: در آن زمان، آنــگلا مرکل، 
صدراعظم آلمان بــا مداخله در امــور داخلی ایران از ســفیر 
جمهوری اسلامی ایران خواســته بود تا »شفافیت بیشتری« 
در انتخابات ایران ایجاد شــود. در آن زمان همچنین پل کریگ 
رابرتز، سیاستمدار سابق آمریکایی با انتشار گزارشی تحلیلی به 
افشای نقش دولت های غربی در آشوب های پس از انتخابات در 
ایران پرداخت و در آن گزارش اذعان کرد که ســران کشورهای 
وابسته ای همچون انگلیس و آلمان نیز به خط عملیات تبلیغات 

روانی آمریکا علیه انتخابات ایران وارد شده اند.
حمایت از تحریم ها و فشار حداکثری علیه ایران:

  آبان 1401: آنالنا بائربوک، وزیر امــور خارجه آلمان اعلام کرد 
برلین محدودیت های ورود به آلمان برای ایرانی ها را فراتر از بسته 
تحریمی اتحادیه اروپا تشدید می کند. بائربوک در این خصوص 
اعلام کرد که ما در حال آماده سازی تحریم های بیشتر حقوق بشر 
اتحادیه اروپا و بررسی فهرســت بستگان افراد مسئول در نقض 

حقوق بشر هستیم.
  آذرماه 1401: اولاف شــولتس، صدراعظم آلمــان، با دفاع از 
تحریم های جدید و برنامه ریزی شــده این کشور علیه مقام ها و 
نهادهای جمهوری اســلامی، بر تشدید تحریم های بین المللی 
علیه ایران تأکیــد کرد. همچنین در آن زمــان، آنالنا بائربوک، 
وزیر امور خارجه آلمان به نقش کشــورش در تصویب قطعنامه 
ضدایرانی شــورای حقوق بشــر ســازمان ملل متحد به بهانه 
اغتشاشات در ایران درباره آنچه »وضعیت حقوق بشر در ایران« 

خوانده شد، اعتراف کرد.
  مردادماه 1396: زیگمار گابریل، وزیر امور خارجه وقت آلمان 
اعلام داشــت که »آزمایش موشک  های بالستیک توسط ایران، 
نقض آشکار توافقنامه های بین المللی است که دولت کشورش 
بدین جهت از تحریم های اعمال شده آمریکا علیه ایران حمایت 

می کند.«
  مهر 1387: هفته نامه اشپیگل از تصمیم دولت آلمان مبنی بر 
تشدید تحریم ها علیه ایران خبر داد و اعلام کرد دولت این کشور 
می خواهد شرکت های انرژی، مؤسســات مالیاتی و بانک های 

آلمان را متقاعد به قطع رابطه با تهران کند.

سیده زهرا عبداللهی؛ روزنامه نگارمجلس

آمادگی ویژه نیروهای مسلح ایران
صهیونیست ها می دانند هنوز قسمتی از نیروهایمان، مثل نیروی دریایی و نیروی قدس وارد عمل نشده اند. سردار 
سیدیحیی صفوی، مشــاورعالی فرمانده معظم کل قوا با بیان این مطلب، تأکید کرد: نیروهای مسلح برای همه 
طرح های دشمن آمادگی دارند و تاکنون چندهزار موشک و پهپاد تولید شده و جای آنها هم مطمئن است./تسنیم

پزشکیان: روی میز مذاکره
بمب انداختند

مســعود پزشــکیان، رئیس جمهور ایران در مصاحبــه با »تاکر 
کارلســون«، مجری آمریکایی نکاتی درمورد مسائل سیاسی-

امنیتی اخیــر ایران، منطقه و جهان گفته اســت کــه در ادامه 
بخش هایی از آن را می خوانید:

 رئیس جمهور آمریکا برای ایجاد صلح ما را دعوت کرد. در آن جلسه 
به ما گفتند تا زمانی که ما اجازه ندهیم، اسرائیل حمله نخواهد کرد.

در آستانه جلسه ششم، درحالی که ما در حال مذاکره بودیم، روی میز 
مذاکره بمب انداختند و دیپلماسی را نابود کردند.

درباره نظارت، بدون تردید آماده ایم مجدداً وارد گفت وگو شــویم و 
راستی آزمایی کنیم.

ما هرگز از راســتی آزمایی فرار نکرده ایم و آمادگی داریم که باز هم 
بررسی انجام شود.

در حمله آمریکا به تأسیسات هسته ای، بسیاری از تجهیزات و اماکن 
تخریب شدند و در دسترس نیستند.

باید صبر کنیم تا ببینیم آیا امکان دسترسی مجدد وجود دارد یا خیر.

در زمینه اعتماد به آژانس به دلیل اقداماتی که رژیم صهیونیستی انجام 
دادبدبینی هایی به وجود آمده است.

با این حال، ما همیشه آماده همکاری بوده ایم.

بی اعتمادی زمانی تشدید شد که گزارش آژانس به اسرائیل بهانه داد 
تا بدون هیچ مجوزی به ما حمله کند.

متأسفانه، آژانس حتی حمله به مراکزی که تحت نظارت خودش بود 
را هم محکوم نکرد.

ما آغازگر جنگ نبودیم و نمی خواهیم جنگ ادامه پیدا کند.

از ابتدا شعارم ایجاد وحدت در داخل و برقراری صلح با همسایگان و 
جهان بوده است.

واقعیت این اســت کــه نتانیاهو 
از ســال 1۹۹۲ القا کرده که 
ایران به دنبال سلاح هسته ای 

است.

ما به هیچ وجه به دنبال سلاح 
هسته ای نبوده ایم، نیستیم 

و نخواهیم بود.

این روزها نوســازی و بازسازی خرابی ها 
و آسیب های ناشــی از جنگ تحمیلی 
رژیم صهیونیستی علیه ایران به دستورکار 
اصلی دولت و بخش های دیگر کشــور 
تبدیل شده و همه برای تحقق این هدف 

پای کار آمده اند. از نخستین روزهای پس 
از تحمیل آتش بس به رژیم صهیونیستی 
بود که کار بازسازی و نوسازی آسیب های 
ناشی از حملات وحشیانه دشمن صهیونی 
در بخش های مختلف آغاز شد و از دولت 
گرفته تا شهرداری تهران و دیگر نهادها و 
سازمان های حکومتی، همه امکانات خود 

را در این زمینه بسیج کردند.
این در حالی است که رؤسای قوای سه گانه 

نیز در روزهای اخیر بر تســهیل امور و 
فرایندها در مسیر پیشبرد فعالیت ها در 
عرصه بازسازی تأکید کرده اند. از تصویب 
قوانین لازم گرفته تا اختصاص بودجه های 
مورد نیاز و بسترســازی برای پیشبرد 
مطلوب فعالیت ها در این عرصه، ازجمله 
اقدام هایی بوده که در روزهای گذشــته 
از سوی دولت، مجلس و دستگاه قضایی 

انجام شده است.

همدلی برای بازسازی

بازسازی؛ اولویت اساسی دولت

این روزها همدلی در مسیر بازسازی آســیب ها و خسارت های ناشی از 
جنگ تحمیلی 1۲روزه در کشــور به خوبی مشهود است و بخش های 
مختلف این موضوع را در اولویت اقدام ها و فعالیت های خود قرار داده اند.

  مسعود پزشــکیان، رئیس جمهور: دولت متولــی اصلی جبران 
خسارت ها و بازسازی اســت، اما باید این را درنظر بگیریم که حجم 
زیادی خسارت به بخش های عمومی مثل فرودگاه ها و برخی مراکز 

دیگر وارد شده که دولت باید آنها را نیز جبران و تامین کند.
  غلامحسین محسنی اژه ای، رئیس قوه قضاییه: مسئولان قضایی 
تدابیر لازم برای بازسازی هر چه سریع تر بخش های آسیب دیده زندان 

اوین را اتخاذ کنند.
 علیرضا زاکانی، شهردار تهران: شهرداری تهران آمادگی دارد از 

ظرفیت های خود و بخش خصوصی استفاده نماید و از طریق ارائه تراکم 
و تسهیلات شهری به تسریع بازسازی کمک کند.

 محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهور: تصمیم های خوبی برای 
بازسازی و نوسازی منازل و اماکن آسیب دیده اتخاذ گشته و مسئول 
بازسازی و نوسازی نیز مشخص شده و با همکاری مردم مسائل اسکان 

موقت نیز در حال حل شدن است.
 سیدشمس الدین حسینی، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس: 
دولت باید بسته های هدفمند، هوشمند و مؤثر برای آسیب دیدگان 
در جنگ تهیه کند؛ یعنی هم بنگاه های کوچک و متوسط و هم عامه 

مردم حمایت شوند.
 فرزانه صادق، وزیر راه و شهرسازی: بازسازی مناطق خسارت دیده 

در جنگ در اولویت این وزارتخانه است.

بلافاصله پس از پایــان جنگ 1۲روزه، دولت بازســازی آســیب ها و 
خسارت های ناشی از جنگ تحمیلی دوم را به عنوان اولویتی اساسی، در 
دستورکار قرار داد و اقدام های قابل  توجهی در این زمینه انجام شده است.

 تشکیل کمیته برآورد خسارت و بازسازی مسکن ستاد مدیریت بحران 
وزارت راه و شهرسازی

 اختصاص هــزار میلیارد تومان برای اســکان موقــت خانواده های 
آسیب دیده از جنگ به بنیاد مسکن

 اتخاذ تدابیر لازم برای اسکان موقت شهروندان آسیب دیده از حملات 
رژیم صهیونیستی

 توجه ویژه به بازسازی اماکن عمومی، ازجمله فرودگاه ها
 تصویب لزوم حمایت از کارکنان آسیب دیده دولت از سوی نهادها و 

سازمان های مسئول

 اعلام بخشــودگی جرائم دیرکرد تســهیلات خرد معوق تا ســقف 
۷۰۰میلیون تومان از ابتدای خرداد تا پایان تیر

 آمادگی کامل بانک مرکزی برای خدمت رسانی بانکی به عموم مردم
 تدوین بســته کامل بازسازی و نوســازی واحدهای خسارت دیده با 

مسئولیت بنیاد مسکن انقلاب اسلامی
 برنامه ریزی جهت اختصاص مبلغ یک میلیــارد تومان برای رهن و 
۲۰میلیون تومان به منظور پرداخت اجاره ماهانه به هر خانوار آسیب دیده 

از جنگ 
 تقسیم کار میان دستگاه های اجرایی برای جبران خسارت ها

 اتخاذ تدابیر لازم برای بهبود معیشت مردم در شرایط پس از جنگ 
تحمیلی

  تدوین بسته حمایتی در ۳سطح از سوی وزارت راه و شهرسازی
  تامین هزینه های اسکان موقت شهروندان آسیب دیده از سوی دولت

ارزیابی خسارت واحدهای مسکونی
پس از آتش بس در جنگ 1۲روزه ارزیابی خسارت ها، 
به ویژه در حوزه واحدهای مســکونی در دســتورکار 
نهادهای ذیربط قــرار گرفت و بنیاد مســکن انقلاب 
اسلامی، به عنوان متولی بازسازی و نوسازی، اقدام های 

لازم در این زمینه را انجام داد.

  در تهران حدود ۳۳۲ساختمان در جریان حملات 
رژیم صهیونیستی متحمل خسارت شده اند.

 حدود ۳هــزار و ۵۰۰واحد در تهــران طی جنگ 
1۲روزه آسیب دیده   اند.

 اتخــاذ تدابیر لازم برای اســکان موقت خانوارهای 
آسیب دیده در جنگ تحمیلی اخیر

 ارزیابــی خســارت ها به ۳شــکل: »ســاختمان 
آســیب دیده باید به صورت کامل تخریــب و مجددا 

ساخته شود«، »مقاوم سازی شود« و »تعمیرشود« .
 تعمیر شامل واحدهایی می شود که دچار آسیب های 

جزئی شده اند.
 انجام اطلاع رسانی های لازم برای ارزیابی خسارت 

واحدهایی که مالکان آنها حضور نداشته اند.
 تشکیل ســتادهای چهارگانه در سطح تهران برای 

ارزیابی خسارت ها
 بیشــترین خســارت های تجــاوز اخیــر رژیــم 
منحوس و ســتمگر  صهیونیستی در ۳شــهر تهران، 
تبریز)بستان آباد( و آستانه اشــرفیه)گیلان( متمرکز 

بوده  است.
 تنظیم بســته مالی ویژه بازســازی از سوی بنیاد 

مسکن
  اختصاص بســته کمک هزینه رهــن و اجاره برای 

خانوارها و مالکان واحدهای آسیب دیده
  تدوین برنامه منســجم برای بازســازی و نوسازی 
مناطــق مســکونی، تجــاری، اداری، خصوصــی و 

ساختمان های دولتی

مدیریت شهری؛ پای کار بازسازی

دستور ویژه قاضی القضات

حضور مجلس در میدان بازسازی

شــهرداری تهران نیز ازجمله ســازمان هایی بوده 
که از نخســتین لحظات آغاز حملــه تجاوزکارانه 
رژیم صهیونیستی، مشــغول خدمت رسانی بوده و 
پس از آتش بس نیز در همکاری با سایر سازمان ها 
و ارگان ها، با همه توان، پای کار بازسازی و نوسازی 
آسیب های ناشی از جنگ 1۲روزه  حاضر شده است.

 خدمت رسانی به شــهروندان در حدود 44نقطه 
متأثر از حملات وحشــیانه رژیم صهیونیســتی در 

شهر تهران
 انجام اقدام های لازم برای آواربرداری در مناطق 

خسارت دیده
 برپایی میــز خدمت در مناطق آســیب دیده به 

 منظور مراجعه شهروندان
 »اسکان اضطراری« برخی شهروندان آسیب دیده 

در ۹هتل

 اسکان اضطراری بیش از ۳۰۹خانواده تهرانی و 
تأمین ۲۰۰واحد دیگر برای اسکان موقت

  ارائه ۲وعده غذایی ناهار و شام به آسیب دیدگانی 
که در هتل های ۹گانه تهران اسکان یافته اند.

  ۸۶۷ نفر در هتل ها اسکان داده شده اند.
 ارائه خدمات روانشناســی رایگان به شهروندان 

آسیب دیده از حملات رژیم صهیونی
 اجاره منزل برای »اسکان موقت« شهروندانی که 
بازســازی منازل آنها بیش از ۳ ماه طول می کشد با 

طرف قراردادی شهرداری تهران
 انجام اقدام های لازم در راستای بازسازی یا تعمیر 

و پایدارسازی واحدهای آسیب دیده 
 انجام اقدام های لازم برای مقاوم سازی واحدهای 

آسیب دیده در تجاوزهای رژیم صهیونیستی
 اتخاذ تدابیر مورد نیاز برای واحدهایی که نیاز به 

تخریب دارند.

غلامحسین محسنی اژه ای، رئیس قوه قضاییه ازجمله مسئولان ارشد 
نظام بود که روز دوشنبه با صدور دســتورهای ویژه ای، بر تسهیل در 

روند بازسازی ها تأکید کرد.

 حمایــت از تولید کنندگان و فعالان اقتصادی: مســئولان قضایی 
ذیربط موظف شده اند در زمینه انجام تعهدهای بنگاه های اقتصادی و 
کسب وکارهایی که در جنگ تحمیلی اخیر متحمل خسارت شده اند، 

همراهی لازم را انجام دهند.
 چرخ تولید نباید کند شــود: قاضی القضات تأکید کرده است که 
مســئولان مربوطه نباید اجازه دهنــد که چرخ تولید کند شــود و 

تولیدکنندگان آسیب ببینند.
 بازسازی زندان اوین: معاون اول قوه قضاییه و رئیس سازمان زندان ها 
مکلف شده اند تمهیدها و اقدام های لازم را برای بازسازی بخش های 

آسیب دیده زندان اوین انجام دهند.
 بازگشــت زندانیان: مســئولان قضایی مربوطه همچنین موظف 
شده اند زمینه مناسب برای بازگشت 
زندانیان منتقل شده را فراهم کنند.
  مســاعدت در کنتــرل بازار: 
دســتگاه قضایی همچنین اعلام 
آمادگی کرده است برای حمایت از 
اصناف و همچنین کنترل بازار پس 
از تحولات اخیر، همکاری های 

لازم را انجام دهد.

قوه مقننه نیز در کنار دولت و قوه قضاییه، وارد میدان بازسازی خسارت های 
ناشی از جنگ شده است و مجلســی ها همه ظرفیت های موجود را برای 

تحقق این هدف پای کار آورده اند و در میدان بازسازی حاضر شده اند.

   برگزاری مستمر نشســت هایی با وزرا و مقام های مختلف دولتی 
به منظور پیشبرد فعالیت های حوزه بازسازی

  اتخاذ تدابیر لازم بــا هماهنگی دولت برای حمایــت از اصناف و 
تولیدکنندگان

  انجام بازدیدهای میدانی برای پیشبرد امور مربوط به بازسازی
  آمادگی برای رفع موانع قانونی در مســیر بازسازی هرچه سریع تر 

خسارت ها
  تدارک اقدام های لازم برای عدم  توقــف فعالیت های عملیاتی در 

حوزه های مختلف اقتصادی و عمرانی
  کمک به دولت برای تدوین بسته های هوشمند و هدفمند حمایتی 

در عرصه های مختلف
  اتخاذ تدابیر لازم برای تقویت زیرساخت های امداد و درمان

  همفکری و هماهنگی با دولت برای تأمین منابــع مورد نیاز به منظور 
بازسازی

  پیگیری جبران خسارت واحدهای آسیب دیده از سوی کمیسیون 
اصل۹۰ مجلس

تل آویو زیر آتش صنعاشکست پروژه »یا صلح یا جنگ« ترامپ در لبنان
توماس باراک، فرستاده ویژه ترامپ به لبنان 
سفر کرد و قرار اســت پاسخ طرف لبنانی 
به طرح آنها درباره این کشــور را دریافت 
کند که برخی از واکنش ها نشــان دهنده 

رضایت دو طرف از تبادل پیام هاســت اما 
نکته اساسی آن است که تحولات در لبنان 
چگونه پیش می رود و چگونه رقم خواهد 

خورد؟

ارتش یمن در تحولی چشمگیر در معادلات منطقه ای، عملیاتی 
ترکیبی از موشک ها و پهپادهای تهاجمی را علیه مواضع حیاتی 
رژیم صهیونیستی اجرا کرد. این حمله سهمگین که پاسخی به 
تجاوزات هوایی صهیونیست ها  بود و تنها چند ساعت پس از 
تجاوز نظامی اشغالگران به خاک یمن انجام شد، نشان دهنده 
ورود صنعا به مرحله ای تازه از بازدارندگی راهبردی است. بنا 
بر اعلام منابع خبری، سامانه های پدافندی اسرائیل از رهگیری 
موشک ها و پهپادهای یمنی ناتوان ماندند و آنها اهدافی چون 
فرودگاه بن گوریون، بندر اشدود و نیروگاه برق عسقلان را هدف 
قرار دادند. این عملیات با شلیک همزمان 3موشک مافوق صوت 
و 8پهپاد، سطحی جدید از توان نظامی و فرماندهی یمن را به 
نمایش گذاشت. کارشناسان معتقدند این حمله نه تنها شکست 
سامانه دفاعی رژیم صهیونیســتی را آشکار کرد، بلکه پیام 
روشنی به تل  آویو و حامیانش داد: »دوران برتری یکجانبه به 

پایان رسیده است.«
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منبع: روزنامه یدیعوت آحارانوت

 نکته پایانی هم آن است که گزینه یا تسلیم یا جنگ برای محور مقاومت بی اثر شده است. محور مقاومت با عبور از برخی راهبردهای قبلی هم آماده جنگ 
تمام عیار است و هم آماده مذاکره با عزت. حمله اسرائیل به ایران نتوانست تغییر نظام را به سرانجام برســاند و همین موضوع دست حزب الله در رویارویی 
دیپلماتیک با آمریکا و اسرائیل را باز می گذارد. بنابراین جنگ نمی تواند کل محور مقاومت را نابود کند؛ همان طور که جنگ نتوانست اسرای اسرائیلي را از غزه 

آزاد کند و در آنها به دنبال یک توافق با حماس هستند.

پیام به لبنانی ها باشد که یا باید با طرح آمریکا رسیدند. هدف اصلی این حمله شاید دادن حملات برخی شهروندان لبنانی به شهادت الزراریه را انجام داده بــود که در نتیجه این به لبنان برخی حملات به شــهرهای صور و  اســرائیل تنها یک روز قبل از سفر توماس 
کاملا موافق باشید یا دوباره جنگ می شود.

نشان می دهد که روند مذاکرات فعلا به سود حل آن بر عهده لبنانی هاست. همین مورد است: مسئله حزب الله، مسئله لبنان است و پاسخ به خبرنگارانی درباره این موضوع گفته شــاید ناممکن به صورت کامل باشد. او در توییت می زند نباشــد و کار بسیار سخت و حزب الله شــاید به آن راحتی ها که ترامپ ترامپ هم فهمیده اســت که خلع ســلاح  در مجموع توماس بــاراک، نماینده ویژه 
حزب الله و به ضرر اسرائیل است.

حزب را حــذف نمی کند، بلکه آنهــا را از نو یک اســتراتژی دفاعی جدید که عناصر این امنیت اسرائیل و اجماع داخلی لبنان بر سر دادن به همه اشــکال حملات هوایی و نقض ضمانت های کتبــی بین المللی جهت پایان در منطقــه جنــوب رودخانه لیتانــی، ارائه اشــغالی لبنــان، به ویژه ۵ تپه اشغال شــده عقب نشینی کامل اســرائیل از سرزمین های مجلس لبنان هم آنها را تأیید کرده اســت؛ درنظر گرفته است که حتی نبیه بری، رئیس  مقاومت لبنان شــروطی را برای روند صلح 
سازماندهی می کند.  است.

بخشی از پروژه اصلی ترامپ و عجله وافر او غزه و رسیدن به نقطه توافق با سوریه و لبنان در منطقه را پیش ببــرد. طرح آتش بس در  آمریکا در پی آن است که پازل عادی سازی  
برای ایجاد صلح در منطقه است.

اصولی آمریکا را پای میز مذاکره برای آینده بلکه می خواهد با ایجاد شرط های منطقی و قصد ندارد رونــد دیپلماتیک را مختل کند بتوان گفت جنگ در عرصه سیاســی است حزب الله لبنــان در روندی تازه که شــاید 
لبنان گیر بیندازد.

ارتش یمن با حمله برق آسا و دقیق خود به سرزمین های اشغالی، اسرائیل را مبهوت کرد

بهاره محبی گزارش۳
روزنامه نگار

دفاع موفق مقابل جنگنده های اسرائیلی
  شلیک انبوه موشک های زمین  به  هوا ساخت یمن

  ممانعت پدافندها از ورود جنگنده های اســرائیلی به 
عمق خاک این کشور

  اجبار جنگنده ها به رهاسازی بمب ها در نقاطی بدون 
هدف مشخص 

  خروج سراسیمه جنگنده های اسرائیلی از منطقه 
)این موفقیت به دلیل نبود نفــوذ امنیتی داخلی در یمن 

حاصل شده است.(

اهداف عملیات ترکیبی یمن با 3موشک و 8پهپاد 
  فرودگاه بن گوریون با موشک فراصوت فلسطین ۲

  بندر اشدود با موشک بالستیک فراصوت
  نیروگاه برق عسقلان با موشک بالستیک
  بندر  ام الرشراش )ایلات( با ۸فروند پهپاد

  این عملیات نشان داد که یمن وارد فاز تازه ای از بازدارندگی راهبردی شده است.
  حملات یمن به گونه ای بود که حتی آژیر خطر در بندر ام الرشراش به صدا درنیامد.

  برجسته شدن خطر تهدید حریم هوایی اراضی اشغالی در پی بن بست امنیتی اسرائیل در برابر یمن 

  عقب راندن بیش از1۰ جنگنده صهیونیستی از آسمان بندر الحدیده
  تداوم مقابله هوایی با صهیونیست ها در حریم دریای سرخ بیش از ۳۰ دقیقه 

  ناکام ماندن عملیات »پرچم سیاه« دشمن صهیونیستی پیش از رسیدن به اهداف تعیین شده 

  برای نخستین بار، یمن ۳موشک مافوق صوت را به صورت همزمان شلیک کرد.
  این شلیک همزمان، سامانه های دفاعی دشمن را به  کلی گیج و ناتوان از واکنش مؤثر کرد.

  کارشناسان: همزمانی حملات موشکی و پهپادی، نشان دهنده ارتقای توان رزمی و فرماندهی یمن است.

  رهگیری نشدن هیچ یک از موشک ها و پهپادهای یمن توسط سامانه های پدافندی ازجمله گنبد آهنین 
  ویدئوهای منتشر شده تأیید می کند هیچ رهگیری موفقی انجام نشده و اهداف موردنظر منهدم شده اند.

 تأثیرات
 سیاسی و 

امنیتی حمله 
یمن

 جزئیات
 پدافند یمن در 

دریای سرخ

اهمیت حمله 
3 موشک 
همزمان

ناکامی کامل 
سامانه های 

پدافندی 
اسرائیل

 آمار تقریبی حملات یمن
 از هفتم اکتبر 2023در هر  ماه 

۲۱۰مورد 
موشکی

موشک طوفان زمین به زمین با برد 

۱۸۰۰ کیلومتر )۱۱۰۰ مایل(

۲5۰–۲۲۰مورد 
پهپادی

 3مورد 
)USV( پهپادهای دریایی

موشک های کروز با برد حدود 

۲۰۰۰ کیلومتر )۱۲۰۰ مایل(

پهپادهای صماد3 و صماد۴ )مهمات سرگردان( با برد 

۱۸۰۰ کیلومتر )۱۱۰۰ مایل یا بیشتر(
پهپادهای وعید با برد 

۲5۰۰ کیلومتر  )۱۶۰۰ مایل(

موشک قدس2با برد 

۱35۰ کیلومتر ) ۸۴۰ مایل  (
برای هدف قرار دادن سرزمین های اشغالی

برخی از تسلیحات یمنی ها در حملات به سرزمین های اشغالی

حملات یمن به سرزمین های اشغالی به روایت صهیونیست ها

محمدعلی حسن نیا  گزارش۲
روزنامه نگار


